
 

Česká školní inspekce 
Olomoucký inspektorát 

Wellnerova 25, 779 00  Olomouc 
____________________________________________________________________________________________________________ 

P R OTOKOL O KON TROLE  
Čj. ČŠIM-1799/23-M 

Sp. zn. ČŠIM-S-328/23-M 

Kontrola dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 
pozdějších předpisů. 

Název  Mateřská škola Kelčice, okres Prostějov, příspěvková 
organizace 

Sídlo 798 08  Kelčice 75 

E-mail  mskelcice@seznam.cz 

IČO 75 022 141 

Identifikátor 600 119 254 

Právní forma příspěvková organizace 

Zastupující Bc. Jana Dostálová 

Zřizovatel obec Vranovice – Kelčice 

Místo inspekční činnosti Vranovice-Kelčice 75, Vranovice-Kelčice 

Inspekční činnost na místě 12. − 14. 12. 2023 

Kontrolované období školní roky 2022/2023, 2023/2024 

Inspekční činnost byla zahájena doručením oznámení o inspekční činnosti. 

Předmět kontroly 

Inspekční činnost podle § 174 odst. 6 školského zákona.  

Kontrola dodržování vybraných ustanovení právních předpisů, které se vztahují 
k poskytování vzdělávání a školských služeb k datu kontroly. 



 

  2/4 

Kontrolní zjištění 

Kontrola byla vykonána v mateřské škole a školní jídelně-výdejně (dále škola). 

1. Kontrola vydání, obsahu a zveřejnění školního řádu mateřské školy a vnitřního 
řádu školní jídelny-výdejny, kontrola prokazatelného seznámení zaměstnanců 
školy s těmito dokumenty a informování zákonných zástupců dětí o jejich vydání 
a obsahu podle § 30 odst. 1 a 4 školského zákona 

Ředitelka školy vydala školní řád mateřské školy a vnitřní řád školní jídelny-výdejny. 
Předložené dokumenty obsahovaly všechny požadované náležitosti v souladu s výše 
uvedeným právním předpisem. Uvedené dokumenty byly zveřejněny na přístupném 
místě ve škole, prokazatelným způsobem s nimi byli seznámeni všichni zaměstnanc i 
školy a zákonní zástupci dětí byli informováni o jejich vydání a obsahu. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu 

2. Kontrola splnění kvalifikačních předpokladů pro výkon činnosti pedagogického 
pracovníka podle § 3 odst. 1 písm. b) zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických 
pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Kontrolou předpokladů pro výkon činnosti pedagogických pracovníků školy bylo 
zjištěno, že zaměstnankyně s osobním číslem 15091 zařazená na pracovní pozici 
učitelky mateřské školy v době zástupu výkonu práce od 22. 8. 2022 do 3. 1. 2023 za 
pracovní neschopnost učitelky s osobním číslem 41600, nesplňovala předpoklad 
odborné kvalifikace pro výkon přímé pedagogické činnosti učitelky mateřské školy 
podle § 3 odst. 1 písm. b) ve spojení s § 6 zákona č. 563/2004 Sb.  

Ředitelka školy v uvedené době přijala opatření a České školní inspekci doložila formou 
čestného prohlášení snahu při hledání kvalifikovaného pedagogického pracovníka po 
dobu nepřítomnosti učitelky v pracovní neschopnosti. Škola tak zajistila výchovu 
a vzdělávání po nezbytnou dobu a v nezbytném rozsahu, jak uvádí § 22 odst. 6 zákona 
č. 563/2004 Sb.  K termínu inspekční činnosti dne 14. 12. 2023 zaměstnankyně 
s osobním číslem 15091 již nebyla zaměstnancem školy.  

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

3. Kontrola zohledňování základních fyziologických potřeb dětí a vytváření podmínek 
pro jejich zdravý vývoj při vzdělávání a s  ním přímo souvisejících činnostech a při 
poskytování školských služeb podle § 29 odst. 1 školského zákona 

Fyzickou kontrolou pracoviště mateřské školy, v němž poskytuje škola vzdělávání  
a stravování dětí bylo zjištěno, že vybavení školní jídelny-výdejny nábytkem neodpovídá 
věkovým a fyziologickým zvláštnostem dětí, nepřihlíží tak k základním fyziologickým 
potřebám těchto dětí a nevytváří podmínky pro jejich zdravý vývoj. 

Bylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

4. Kontrola zohledňování vzdělávacích potřeb jednotlivce podle § 2 odst. 1 písm. b) 
školského zákona 

Kontrolou na místě bylo během organizace odpoledního programu zjištěno 
nerespektování individuálních potřeb spánku, odpočinku a aktivity dětí. Dětem s nižší 
potřebou spánku nebyly nabízeny v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro 
předškolní vzdělávání jiné klidové činnosti. Škola tímto postupem nezohledňova la 



 

  3/4 

vzdělávací potřeby jednotlivce. 

Kontrolou na místě a z prokazatelných záznamů v třídních knihách vedených ve školních 
rocích 2022/2023 a 2023/2024 bylo zjištěno, že při organizaci dopoledních činností byl 
dětem opakovaně a bez zjevných příčin neúměrně zkracován pobyt venku, případně 
nebyl realizován vůbec. Škola tak nepostupovala v souladu s Rámcovým vzdělávac ím 
programem pro předškolní vzdělávání, děti nebyly každodenně a dostatečně dlouho 
venku. Škola tímto postupem nezohledňovala vzdělávací potřeby jednotlivce. 

Bylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu.  

Poslední kontrolní úkon 

Poslední kontrolní úkon byl proveden dne 14. 12. 2023 vrácením příslušných originá lů 
podkladů zapůjčených ke kontrole. 

Stanovení lhůty 

Česká školní inspekce v souladu s § 175 odst. 1 školského zákona ukládá ředitelce školy 
ve lhůtě do 30 dnů od marného uplynutí lhůty pro podání námitek, resp. od doručení 
vyřízení námitek, přijmout opatření k odstranění nedostatků zjištěných inspekční 
činností a ve stejné lhůtě písemně informovat Českou školní inspekci, jaká byla přijata 
opatření. 

Zprávu zašlete prostřednictvím datové schránky (g7zais9). 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

1. Školní řád čj. MŠ-Kel/159/2023, ze dne 1. 9. 2023, včetně podpisů zaměstnanců 

2. Vnitřní řád školní jídelny-výdejny s účinností od 1. 9. 2023, včetně podpisů 
zaměstnanců 

3. Seznámení s dokumenty školy, včetně podpisů zákonných zástupců 

4. Třídní knihy mateřské školy, školní roky 2022/2023, 2023/2024 
5. Personální dokumentace pedagogických pracovníků školy vedená k termínu 

inspekční činnosti 
6. Čestné prohlášení ředitelky školy o hledání kvalifikované pracovní síly 
7. Webové stránky školy 

Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může ředitelka školy podat proti kontrolním zjištěním 
uvedeným v protokolu o kontrole písemné zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé , 
proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a to do 15 dnů ode dne doručení protokolu 
o kontrole. Případné námitky zašlete prostřednictvím datové schránky (g7zais9), a to 
k rukám ředitele inspektorátu. 

 

 



 

  4/4 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole  

Mgr. Vlasta Macháčová, školní inspektorka, vedoucí inspekčního týmu 
Mgr. Jitka Martinková, školní inspektorka 

Ing. Petra Kalabisová, kontrolní pracovnice 
 

8.1.2024 


		2024-01-05T08:36:19+0000


		2024-01-05T09:59:52+0000


		2024-01-05T16:07:28+0000




